



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024 № 534-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 20.05.2013 № 550-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 20.05.2013 № 550-п «О министерстве агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации области и Правительства области и частично утратившим силу постановления Правительства области от 13.07.2011 № 510-п» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 14.05.2024 № 534-н

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Ярославской области
от 20.05.2013 № 550-п «О министерстве агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Ярославской области и признании
утратившими силу отдельных постановлений Администрации области
и Правительства области и частично утратившим силу постановления
Правительства области от 13.07.2011 № 510-п»

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ярославской области, курирующего вопросы агропромышленного комплекса и потребительского рынка.»

2. В Положении о министерстве агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области, утвержденном постановлением:

2.1. В разделе 1:

2.1.1. Пункт 1.1 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- на формирование регионального фонда зерна.»

2.1.2. В пункте 1.3 слова «образований области» заменить словами «образований Ярославской области».

2.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Установление специальных семеноводческих зон.»

2.3. В разделе 3:

2.3.1. В пункте 3.1:

- в подпункте 3.1.1.10 слова «АПК области» заменить словами «АПК Ярославской области»;

- в подпункте 3.1.4.5 слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области»;

- в подпункте 3.1.6:

в абзацах втором, третьем подпункта 3.1.6.1, подпункте 3.1.6.2 слова «на территории области» заменить словами «на территории Ярославской области»;

в подпункте 3.1.6.6 слова «Правительство области» заменить словами «Правительство Ярославской области»;

- подпункты 3.1.7, 3.1.8 изложить в следующей редакции:

«3.1.7. При осуществлении лицензирования розничной продажи алкогольной продукции и розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

3.1.7.1. Осуществляет прием, рассмотрение, проведение экспертизы документов, проведение оценки соответствия заявителя лицензионным требованиям и (или) обязательным требованиям без выезда к заявителю и (или) при непосредственном выезде к заявителю, выдачу (переоформление, продление срока действия, досрочное прекращение) лицензий на розничную продажу алкогольной продукции и на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

3.1.7.2. Направляет в суд либо в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на принятие решения об аннулировании лицензий на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции во внесудебном порядке, материалы об аннулировании лицензий на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

3.1.7.3. Осуществляет внесение сведений в государственный сводный реестр выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.

3.1.7.4. Направляет информацию о принятых решениях о предоставлении лицензий в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

3.1.8. Осуществляет региональный государственный контроль (надзор) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.»;

- дополнить подпунктом 3.1.9¹ следующего содержания:

«3.1.9¹. Составляет протоколы об административных правонарушениях и рассматривает дела об административных правонарушениях.»;

- подпункт 3.1.10 дополнить подпунктом 3.1.10.5 следующего содержания:

«3.1.10.5. Осуществляет контроль за хранением зерна регионального фонда зерна.»;

- в подпункте 3.1.12:

подпункт 3.1.12.3 признать утратившим силу;

подпункт 3.1.12.4 дополнить словами «для целей промышленного рыболовства»;

абзац пятый подпункта 3.1.12.5 признать утратившим силу;

- подпункт 3.1.13 изложить в следующей редакции:

«3.1.13. При осуществлении охраны водных биологических ресурсов на внутренних водных объектах, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения и пограничных зон, а также водных биологических ресурсов внутренних вод, занесенных в Красную книгу Российской Федерации, анадромных и катадромных видов рыб, трансграничных видов рыб и других водных животных, перечни которых утверждаются Федеральным агентством по рыболовству, осуществляет

проверку соблюдения пользователем условий договора о предоставлении рыболовного участка для осуществления промышленного рыболовства.»;

- дополнить подпунктом 3.1.14 следующего содержания:

«3.1.14. По вопросам установления специальных семеноводческих зон определяет границы специальных семеноводческих зон для производства семян сельскохозяйственных культур на территории Ярославской области.».

2.3.2. В пункте 3.2:

- в подпунктах 3.2.6, 3.2.7 слова «образований области» заменить словами «образований Ярославской области»;

- подпункт 3.2.18 изложить в следующей редакции:

«3.2.18. Осуществляет прием деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, государственный контроль за представлением указанных деклараций.»;

- подпункт 3.2.23 признать утратившим силу;

- в подпункте 3.2.25 слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области»;

- в подпункте 3.2.26 слова «мелиоративных защитных лесных» заменить словом «агролесомелиоративных».

2.4. В пункте 4.2 раздела 4 слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».

2.5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Ярославской области».